
Afdeling en nummer R IJ S W IJ K (Z H) 

MMA/Mo 196464 I ^ g^, ^yg 

D E S T A A T S S E C R E T A R I S V A N C U L T U U R , R E C R E A T I E E N M A A T S C H A P P E L I J K W E R K 

EN 
DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING 

Overwegende, dat de handels- en industriestad Delft aan de gegraven Delft tot 
ontwikkeling i s gekomen; 

dat deze stad gekenmerkt wordt door een patroon van twee evenwijdige hoofd-
grachten met loodrecht daarop gerichte dwarsgrachten en hierdoor een zeer zuiver 
voorbeeld vormt van een Hollandse grachtenstad; 

dat mitsdien het gebied, gelegen i n de gemeente D e l f t , met grachten, markt en 
straten binnen de voormalige vesten i n samenhang met de historische bebouwing 
en de i n r i c h t i n g van de grachtprofielen een beeld oplevert, dat van algemeen 
belang i s vanwege de schoonheid en het karakter ervan; 

Gelet op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 

Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente D e l f t , Gedeputeerde Staten 
van Zuid-Holland en de Rijksplanologische Commissie; 

B E S L U I T E N : 

Het gebied i n de gemeente Delft zoals i s aangegeven op de b i j deze beschikking 
behorende tekening nr. 108A en zoals omschreven i n de to e l i c h t i n g b i j deze be­
schikking, aan te wijzen als stadsgezicht i n de z i n van a r t i k e l 20 van de 
Monumentenwet. 

CRM 182-026018*-41 



- 2 -

Van deze beschikking, waarvan mededeling zal worden gedaan i n de Nederlandse 
Staatscourant, z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Monumentenraad, de raad 
van de gemeente De l f t , Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland en de 
Rijksplanologische Commissie. 

De Staatssecretaris van Cultuur, 
Recreatie en Maatschappelijk Werk, 


